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I^ost Séw okos 
- Oomokos.

A képviselőház munkája 
erős tempót vett; tárgyalja a 
gazdaadósságok rendezéséről 
szóló javaslatot. Minden oldal
ról hozzászólnak a ja vaslathoz ; 
az ellenzékiek természetesen 
rossznajc tartják, de ember 
legyen aki eligazodik rajtuk.

A kisgazdapártiak meg a 
párton kívüli Bethlen István 
is azért tartja rossznak a ja
vaslatot, mert az nem a gaz
dákon, hanem a bankokon se
gít ; szerintük a javaslat tulaj
donképen nem céloz egyebet, 
minthogy a bankok rossz, be
fagyott követeléseit jóvá tegye 
az által, hogy az állam részint 
kamatozásuk iránt garanciát 
vállal.

A másik oldal az ultralibe- 
ralis Rassay Károly, Éber An
tal viszont azért szidják a ja
vaslatot, mert az szerintük 
tönkre teszi a bankokat.

Hogy igazodik el ezen az 
ellentmondáson az ellenzéki 
választópolgár, igazazán nem 
tudjuk. Ha azonban a válasz
tópolgár nem a mindenáron 
való ellenzékieskedést akarja, 
hanem az igazságot keresi, 
akkor rá kell jönnie, hogy az 
igazság ott van abban a tör
vényjavaslatban, melyet Göm
bös Gyula miniszterelnök kor
mánya benyújtott.

A miniszterelnök számtalan 
beszédben ^hangoztatta, hogy 
politikájának alapja a mező
gazdaság megerősítése, talpra- 
állitása, de ugyanakkor azt is 
kijelentette, hogy a kapitalista 
termelési rendszer híve.

A javaslat ennek az egye
düli helyes kormányzati elv
nek felel meg: talpraállítja a 
gazdákat anélkül, hogy kipró
bált hitelrendszerünket tönkre 
tenné.

De nemcsak az országyülés- 
ben zajlik a politikai élet, ha
nem azokban a kerületekben 
is. melyekben a közigazgatási 
biióság mandátum semmisítő 
Ítélete folytán uj választást 
rendeltek el.

Ezer gyermeket kell ez évben Baja 
varasnak felruháznia.

Tizenhárom városi iskola és. nyolc kisdedovó növendékei 
varnak a városi ruhasegélyre.

Az elmúlt napokban ót kezelt be 
a városhoz a különböző iskolák 
szegénysorsti, illetve a városi ruha 
és cipőakcióra rászoruló növendé
keiről a kimutatás. Az eredmény 
megdöbbentő. Kitűnik a számada 
tokból, hogy az idén is ezer iskolás 
gyermekről kell gondoskodni. Ezer 
iskolásgyermeknek kői üibeiül csupán 
annyi téli ruhája lesz, amennyit a 
város szocialilása biztosit. Ezen a 
számon kívül all még a különféle 
intézmények és több iskola hasonló 
célú jótékonysági programjai. Leg
több szegény gyermeket (228) je
lentettek a S'állásvárosból, József
városból (173) és Homok városból 
(168).

A szentistváni iskolákból 66, a 
városi polgári fiúiskolából 51, a

A földmivelésügyi miniszter vizsgálatot 
indít a kisszállást uradalom cselédeinek 

helyzete ügyében.
A képviselőházban Malolcsy Mii 

tvás a kisszállást uradalom cseléd 
jeinek tarthatatlan állapotáról mon 
dőlt interpellációt.

Darányi Kálmán földművelésügyi 
miniszter az interpellációra azt vá 
Jászollá, hogy a cselédlarlás tekin
tetében már az elődie szigorú uta
sítást adott az alispánoknaknak, a 
kormánynak tehát már évekkel előbb

Megbukott Hegymegi Kiss Pál, a kisgazda
párt alelnöke.

Vasárnap dél után 6 órakor fe 
jezték he a nyírbátori választási, 
mely lesújtó eredménynyel végző 
dőlt a kisgazdapártra.

Alelnöke a hangos Hegymegi Kiss 
Pál, akiből házalelnököt akarlak 
csinálni, 1400 szótöbbséggel bukott

Megváltoztatják a Szentistváni Lecsapoló 
Társulat ármentesitő csatornájának irányát.

Loógó Pál szentistváni plébános 
a Szentistváni Lecsapoló Társulat 
elnöke már régebb idő óla tárgyal 
a szentistváni gazdák érdekében, 
hogy az itteni csatornát, illetve viz 

mártonszállásiból 36, az állami pol
gári leányiskolából 26, a tanítóképző 
gyakorló iskolájából és az izraelita 
elemi iskolából 7—7 növendéket 
jelentetlek be a városi ruhaakcióra. 
A tizenegy iskola mellett hét ovoda 
is jelentkezeti; a S-.eremlei és Fe
hérló utcai ovodák 18—18, a kis- 
csávolyi és Kinizsi-utcai ovodák 
17—17, a Vöröskerreszttéri 15, a 
Madách-utcai 12 és a Damjanich- 
utcai ovoda 8 kis növendéke várja 
a városi ruhák kiosztását.

Idáig összesen 808 iskolás, 105 
óvódás, összesen 913 gyermeket 
tartanak számon. Hiányzanak még 
a kíscsávolyi iskola, a szenljánosi 
iskola és OVUlid adatai’. Eírkhel 
együtt feltétlenül ezer főt jelent a 
ruhátkérő gyermekek tábora.

1 gondja volt a cselédek emberséges
I éleiének biztosításáról Az viszont 

tudja, hogy az uradalomban nyolc 
szobában kél két család lakik együtt, 
ami tarthatatlan. Panaszt azonban 
nem lettek, de most, hogy az ada
tok tudomására jutottak a legszi
gorúbb vizsgálatot indítja meg ez 
ügyben.

meg dr. Nánássy Imrével szemben. 
Most még Debrecenben, a saját pál 
fiájában fut Hegymegi Kiss Pál; 
előjelek szerint olt sem fog bejönni 
s igy beigazolt sl nyer maid az a 
régi igazság, hogy nagy dobbal nem 
lehel mandátumot fogni

levezetőt a Délpeslmegyei Ármen- 
tesitő Társulat csatornájába vezes
sék.

A műszaki tárgyalásokra a föld 
mivelésügyi minisztérium és a pest

vármegyei kultúrmérnöki hivatal 
képviseletében most járt Sz^ntistvá- 
non Németh Endre kultúrmérnök, 
aki ismételten a helyszínen tanulmá
nyozta a kérdést és a módosításra 
vonatkozó tervezeteket, műszaki 
rajzokat a minisztéiium elé terjesz
tette. Az uj. módosított tervek alap 
ján a technikai kivitelezést is meg
kezdték ugyancsak Németh Endre 
irányítása és felügyelete mellett.

A kultúrmérnök e héten isméi a 
helyszínen végez bizonyos műszaki 
ellenőrzéseket.

November 4-én rendkívüli 
közgyűlésen választják meg 
Baja varos kisgyüiési tagjait.

Baja város törvényhatósági bízott 
ságát november 4 én délután 4 ólára 
rendkívüli közgyűlésre hívjak össze. 
A közgyűlés egyetlen tárgya a vá 
rost kfsgyufes in^fattiun 
tása.

Olasz nemzeti ellen
állás a megtorló 

rendszabályok ellen.
A fasiszta rendszer fennállásának 

; évfordulója alkalmából hétfőn ren
dezendő ünnepségek a megtorló 
rendszabályok elleni nemzeti ellen
állás jegyében fognak állni. Musso
lini ma kiáltványában ki fogja je
lenteni, hogy „az olasz nép meg
különbözteti a barátokat az ellen
ségtől." Az olaszok hosszú időn át 
emlékezetükbe fogják tartani a mos
tani eseményeket, amelyeknek tör
ténetét atyáról fiúra és fiúról unó- 

I kára nemzedékeken keresztül tó
vá ib fogják adni.

A vasárnapi lapok hosszú cikkik- 
b.n méltatják azt a hatalmas enged
ményt, amelyet a fasiszta rendszer 
az elmúlt 12 hónap leforgása alatt 
elért. Az elmúlt év külpolitikai 
eredményei közül különösen hang
súlyozzák a Franciaországhoz való 
közeledést és az Angliával kapcso
latok fejlődését, különösen rámutat
va az etiópiai viszály jelentőségére.

— November 5 ig tart a ser
tészárlat Baján. A nagyobb mé
retű sertéspestis miatt Baján elren
delt zárlat november 5 én feloldódik. 
A zárlat csak az esetben szűnik 
meg, ha időközben nem jelentenek 
újabb pestises megbetegedést.
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Baja fürdőváros, ahogy azt bajai 
ember, bajai szemszögből nézi.

Objektív megállapítás, hogy a régebbi városprogrammok 
mégis előbbre jutottak.

Hí az ember a lapokat olvassa, 
azokban igen gyakran felvetődnek 
a soha meg nem szűnni akaró, 
ujibb és újabb programok, indít
ványok, dicséretek és kritikák, a 
város rendezése és szépítése céljá
ból.

így a közelmúlt nagokban a me 
gyegyülés foglalkozott a Sugovica 
kérdésével, melyről a Független 
Magyarság szerkesztője mondhatnám 
túl ingerült hangon ir, már pedig 
tudnunk kell azt, ha az ember túl
feszíti idegeit, ezzel árt önmagának, 
de egy parányival nem viszi előbbre 
az ügyet.

De nézzük csak meg tényleg úgy 
maradt e minden, ahogy volt, vagy 
van ?

Talán még emlékezetes, hogy a 
Független Magyarság 1933. márc. 
9 én megjelent számában egy köz
lemény látott napvilágot, úgy em
lékszem a polgármester ur megbí
zásából, hogy a szerkesztőség a lap 
utján szólítsa fel a város közönsé
gét arra, hogy gondolataikkal és 
eszméikkel járuljanak hoz;á ahhoz, 
hogy miképen lehetne városunkat 
szép nyaraló fürdővárossá vará
zsolni.

Az igen helyesen elgondolt köz
kérdésre igen sokan küldték be. . 
cikkeiket, többek között magam is 
felkerestem a Független Magyarság 
szerkesztőségét s Írásban átadtam | 
erre vonatkozó elgodolásomat, igaz, 
hogy ez csak annak egy kis hánya
dára, mely ime igy szólt :

Tekintetes Szerkesztő Ur ! ,

A „Független Magyarság" már a 
hó 9 én megjelent számában felszó
lította a város közönségét arra, hogy 
gondolataikkal és eszméikkel járul
janak hozzá ahhoz, hogy miképpen 
lehelne városunkat szép, nyaraló 
fürdőváiossá varázsolni.

Ezen helyes gondolathoz a magam 
egyszerű véleményével a város szé
pítésének csak egy kis hányadához 
akarok hozzászólni és véleményt 
nyilvánítani.

A város vezetősége és törvény
hatósága találjon módot arra, hogy 
az egész Kispandur szigetet a vá
ros széppé fejlesztése céljából vásá
rolja meg.

Ezen sziget körüli alapos vizsza 
bályozást akként végeztessék és oly 
mérvben, hogy a meder mélyítésé

bői és szélesítéséből eredő minden 
mennyiségű földet a sziget feltölté
sére használjon fel. A szélesítést 
azért említem, mert úgy gondolnám, 
ahol szükséges és lehet, a partokat, 
illetve a töltéseket beljebb kell vin
ni, hogy mentői több föld kerüljön 
a sziget feltöltésére.

A sziget körüli töltésparlokat 
I megfelelő magasságban betonfalak 
■ kai kell körülövezni.

A sziget belső részén egy eselle- 
I ges szabad gyógyfürdőt gondolnák 
I létesíteni olyképpen, hogy abban téli 
I fedetluszoda is elhelyezhető legyen, 
I melybe a vizet ártézi források szol

gáltatnák, úgy hogy akár a szabad 
| fürdőből is a felesleges viz állan- 
I dóan vagy időközönként leereszt- 
, hető legyen.

A sziget többi részét fel kell par
cellázni és el kell adni.

A sziget övezetén — különösen 
a város felé eső részein — lehelő 
lég villatelkeket kell létesíteni Egyéh 
részeit hasznot hajtó, üdvös célokra 
kell felhasználni, melyek a város 
közönségének, de az idegeneknek is 
egészséges szórakozást nyújtanak.

Esetleg ide lehetne áthelyezni a 
sport-telepet, viszont annak mostani 
helyét fel kell parcellázni háztel
kekre. {

De lehetne létesíteni egy igen jö
vedelmező halastavat is a sziget alsó 
végén mesterséges haltenyésztéssel, 
A város alatti partrészletet, a vörös 
hídtól le egészen a Deák Ferenc 1 
zsilipig szintén betonfallal kellene , 
körülövezni és a víznek állandó ' 
szabadfolyást engedni.

A partokat legalább is úgy gye- I 
pesiteni és fásilani, valamint olyan ! 
karban kellene tartani, mint a korzó 
alatti partrész van.

Ezen partrészrendezés által nyert 
alsó sétányt akként gondolnám meg
alapozni és kiszélesíteni, hogy azon 
egy sínpár is elhelyezhető legyen 
egy esetleges kisvasul vagy villa
mosközlekedésre olyképpen, hogy a 
Szeremle felől jövőknek is alkalmuk 
nyíljék igénybe venni a városig 
vagy a hajóállomásig.

A várost a szigettel egy vasbeton 
Ilid kösse össze olyképpen, hogy a 
hídfője már a Szent Jánosi üli ko
csis koplalónál kezdődnék úgy, hogy 
a hid alatt nemcsak a parti közle 
kedés biztosíttatnék, hanem kisebb 
hajók is átmehessenek alatta : erre

' azért lenne szükség, hogy a város 
alatti vizszakasz is ez eset >en téli 
kikötőül szolgálhatna.

A halpiac helyett időszerű volna 
fedett halcsarnokot építtetni. Az sem 
lenne baj, ha a huscsarnok is elhe
lyezést nyerne ott.

Villamos vasút létesítése esetén, 
ami szintén időszerű, egyelőre a 
közlekedési vonal szakaszát úgy 
gondolnám megfelelőnek, hogy a 
fő útvonal a Lőkertlől kezdve egye 
nes irányban a szentistváni uj vám
házig terjedne: ezen útvonalba be 
ágazást nyerne a járásbíróságtól a 
vasúti átjárón keresztül az izraelita 
temetőig, (itt már megoldást kellene 
találni a vasúti átjárónak felüljáróvá 
való átalakítására), a másik szárny 
kapcsolás a városházától a Szent 
István téren keresztül, vagy egy más 
lehetőség szerint a belvárosi kegy
úri plébániától egyenes útirányban 
Szent Jánosig haladna. Ezen szárny 
vasúiba a vörös hídtól bele kapcso
lódnék a zsilip felé vezető villamos 
sínpár is

Ez esetben a vörös hidat ki kel
lene szélesíteni, de kiszélesítésre 
szorulna a Szentjánosra vezető gya
logjáró is.

A Szentjánosi-ut kiépítése szép 
villaépületekkel és kertházakkal vol 
na Baja város egyik legkiemelke
dőbb szépségű városrésze.

Ezen útszakasz ily módon való 
kiépítését most már annál is inkább 
megvalósíthatónak gondolnám, mi
után a viz áradása ellen a védgát 
töltési munkálatok kellőképpen biz
tosítanák ezen területet a legmaga
sabb árviz esetén is, a talajvíz ellen 
pedig már lehet védekezni.

Tény az, hogy az irányított város
fejlesztésnek ezen váiosrészekre is 
kellene terjednie, hisszük és reméljük 
hogy rövidesen sor kerül ezen út
vonal rendezésére és falán éppen 
kostolóként épült ki oly széppé a 
gázgyártelep környéke, tehát elkép
zelhető már is, ha végig ilyen és 
hasonló épületek tarkítanák ezen 
útvonalat, mennyire emelné a város 
szépségét. Hiszen tiszta, egészséges 
levegőt talán leginkább errefelé ta
lálunk, ahol viz és erdő szabad le
vegőjét élvezhetjük. Ezt bizonyítja 
az is, hogy a nyári nagy hőség elől 
a városi emberek ezrei errefelé tör
tetnek a strand, vagy a Duna felé, 
mert ott érzi magát jól apraja nagyja 
a városi és vidéki közönségnek a 
finom, hüs viz miatt.

így gondolnám városunknak ezen 
részét széppé, kellemessé varázsolni.

Bruszt-nál
szerezhetők be a legelőnyösebben!
Orion, Philips, Standard,RAKTARA 
leletünkén gépek nagy---------------- -

Ha most már körültekintünk, azt 
látjuk, hogy nem volt hiába való a 
közkérdés, mert megállapíthatjuk, 
hogy a cikkbe foglalt elgondolások 
számottevő része valóra is vált.

Többek között elkészült a Szent- 
jánoshoz vezető gyalogút- kiszéle
sítése, a vöröshidat is a közleke
désnek megfelelően kiszélesítették. 
Előre haladott munkát látunk a 
várost a Panduiszigeltel való ösz- 
szekölő vasbetonhid építésénél is, 
ami azt is jelenti, hogy ennek a 
hídnak befejezése után a korzó 
alatti viz szakasz is télikikötőül 
szolgál, ami télen is gyönyörű lát
ványosságot nyújt majd a városi 
főtérről a közönségnek.

A Baja-Bácska okt, 12-i számában 
örömmel olvasom, hogy „teljesen 
modern jellegű halcsarnokot,, épí
tenek, ez bizonyára lesz olyan, hogy 
díszére válik városunknak.

Amint látjuk, a város alatti park
részek is rendeződnek úgy annyira, 
hogy mári ha végignézünk rajta, 
megállapíthatjuk azt, hogy az a 
munka, ami eddig is elkészült, igen 
jól eső érzést vált ki az emberből, 
mert láthatja, hogy ahol eddig 
bűzös pocsolya volt, ma, ha nem 
is teljes egészében rendeződött még, 
de itt már szárazon mehet az em
ber.

Ezzel az alsó sétány rendezésé 
vei nagyon célszerű \olna — leg
alább is a város alatti részen — a
lerakott vizparli köveket újból át
rakatni és a kövek közötti fugákat 
cementtel beönteni, hogy ezáltal 
megakadályozzuk azt, hogy ott gaz
fészkek nőjenek, melyekkel fedik a 
köveket. Nagyon célszerű volna, 
ha egyenlőre a városalatti partszé
leket körülöveznénk megfelelő ma

beton falazattal, ezt úgy
.ól

Alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél. 

Erzsébet kiraiyné-ucca 21.

Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Príma sweizi kar- és zsebórák. — Tisztviselőknek igen 

kedvező részletfizetésre is.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járó órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan férő férfi és női karórák 2 évi jótállással már 6 pengétől,

brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.
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kezdve a betonhid alatt át, egészen 
a Szieberth féle víz bevezető csa- 
(ornáikS természetesen ott megfelelő 
Jépcsőzet meghagyásával. Ez által 
elérhelő volna az is, hogy a leg
magasabb vízállás esetén sem lenne. 
vií alatt az alsó sétány, de egyéb 
ként is széppé tenné a város alatti 
parlrészeket, úgy mint látjuk ezt 
Szegeden, vagy Mohácson is

Tehát ime ezen a részeken eddig 
í$ igen szép eredményt látunk, re 
vélhetőleg látni fogjuk ennek a 
munkának folytatását is és hiszem 
azt, hogy a törvényhatóság talál 
módot arra, hogy a Sugovica be- 
égazás bágerozása befejeztével a 
víznek szabad folyás nyíljék a sze- 
remlei vizen keresztül a Dunába.

Adja Isten úgy legyen ; ezzel be
záródik majd egv sokat emlegetett 
vita.

Tisztelettel
Földesi Mihály 
kéményseprő mester.

Nagy részvét mellett 
temették el Baján 

Kovács Andort.
Nagy részvét nielleti szombaton 

délután temették el Baján Kovács ! 
Andor ny. banktisztviselőt, a városi i 
törvényhatósági bizottság és több i 
társadalmi egyesület agilis tagját. 
Az elhunyt öregur holttestét a Ró
kus kápolnában ravatalozták fel s i 
a virágokkal borított ravatalnál a

URÁNIA
Október 26, 
Október 27, 
Október 28.

Az idei szezon 
legnagyobb fimje

PAULA WESSELY

Epizód
A meglepetések 
nagy filmje 12 f.

Kulturfilm 
é s

Híradó 

bajai tiizőrség — melynek elnöke 
volt — diszörséget állott. A gyász
szertartásokat dr. Gonczlik Kálmán 
opálplébánas végezte s a sírnál a 
Tóth Kálmán Polgári Kaszinó ne 
vében Birinyi József belvárosi igaz 
galó mondott búcsúbeszédet. A vég- 
tiszlességadáson a bajai Tűzoltó 
Testület tisztikara Horvál Iván pa 
rancsnokkal az élén teljes számmal 
megieleril. Az elhunytban Udvardy 
Lázár polgári fiúiskolái igazgató ne
je és özv. Kunics Ferencné édesap 
jukat Kovács Antal a kereskedelmi 
fiúiskola h. igazgatója testvérét 
gyászolják.

Sehol senkinél olcsóbbat,^

Sehol senkinél jobbat

Philips Orion |
gyári és saját készitményü M
RÁDIÓKÉSZÜLÉKEK y

Kókay szaküzletében 0

Városház épület. Telefon 438.

HÍREK
BAJAI KISNAPTÁR.

November 3 án d. u. 5 órakor a 
Magyar Nők sz. Korona Szövet 
ségének gyermekfelruházó mii 
soros teája a Nemzetiben.

November 4 én d. u. fél 6 órakor 
Schmidl Ferenc jótékonycélu 
orgonahangversenye a ferenciek 
templomában.

November 5-én d. u. órakor a 
Ciszterci Rend reálgimnáziumá
nak műsoros Szent Imre ünne

pélye az intézet dísztermében.

Esküvő.
Elegáns úri esküvő volt szómba 

tón délelőtt fél 12 órakor a kegyúri 
templomban ahol id. Éber Sándor 
festőművész Margit leányát vezette 
oltárhoz vitéz Pintér Pál főhajónagy. 
Tanuk voltak Islvánffy Miklós fo
lyamőrkapitány és ifjú Éber Sándor 
festőművész. Az egyházi esketést 
szentbeszéd keretében dr. Gonczlik 
Kálmán apálplébános végezte. A 
szertartások alatt Lovass Andor 
karnagy nászindulól játszott, Dor- 
ner Aurélné László Imre hegedű 
és Karig Emil orgonakiséretéuel 
énekelt.

„KALOR ,,AKÍRALYAK
OLCSÓ

beszerzési forrása 
(Köztisztviselőknek részletre is) 

ütry Pál Fiai-nál 
Erzsébet királyné-utca 38.

Telefon 280.

Fej-, váll- és ágyéhrheumánál, 
ischiásnál, idegfá;dalmaknál, szag
gatásnál és zsábánál a természetes 
,,Ferenc József*  feseriiviz rendki 
vül hasznos háziszer, mert korán 
reggel egy pohárral bevéve, az 
emésztőcsatornát alaposan kitisz
títja és méreglelenili. Egyetemi kli 
nikáann szerzett tapasztalatok tanú 

i silják, hogy a valódi Ferenc József 
m’z gyors, biztos és kellemes haiása 
hugysavfelhalmozódásná! és kösz- 
vénytohamoknál is kiválóan étvé 
nyesül.

— Uj doktor. Dr. Klimó József 
állampénztári tanácsos fia, Pécsett 
sikerrel megszerezte a jogtudomá
nyok doktorátusát.

— Haitíban a felhöszakadássze 
rii esőzések okozta áradásoknak 
1500 áldozata van:

— Márton Lajos orosi gazdál
kodó 5 éves kisfia játék közben 
élesre fent konyhakést vágott anyja 
fejébe és súlyosan megsebesítette.

— Epe- és májbetegségeknél. 
elsősorban epehólyagkatarrus, epe
képződés és sárgaság eseteiben a 
mindig enyhe hatású természetes 
„Ferenc József**  keserűviz a hasi 
szervek funkcióit élénbebb tevékeny
ségre serkenti.

SPORT.
Hatalmas küzdelem 
a BSE meddő fölé

nyével.
BSE-KAC 2:1 (1:0)

A honi csapat minden részében 
remek játékkal lepte meg híveit és 
Baján rég nem látott remek játék
ban verte a KAC nagy lelkesedés
sel küzdő csapatát. Nagy elánnal 
indul a BSE az első félidőben, egy
mást érik a kapufák a KAC kapuja 
előtt, mégis csak a 37 percben hoz 
eredményt a hatalmas fölény : Onódi 
Rápily I. labdáját a hálóba vágja. 
A második félidőben meginduló ha
lasi támadásokat a BSE helyenkint 
tulkeményen játszó védelme biz.lo 
san veri vissza. Számos gólhelyzet 
a KAC kapu előtt, a 18 percben 
Ónodi passzát Szokolai Rápity I. 
elé teszi, aki belövi 2:0. Változatlan 
a BSE fölénye, a KAC kitűnő csa
társorának szórványos támadási 
veszélyesebbek. Szabadrúgás a BSE 
kapu előtt. Kmeth tisztán marad, 
éles lövést küld a felső sarokba. 
2:1. A játék a BSE meddő fölényé-

Gyékény-, sodrony-, cocusz

lábtörlők
feltűnő olcsón

BESZEREZHETŐK:

UTRY-nál
Erzsébet klr.-u. 38. Tel. 280. 

vei ér véget. A győztes csapat min
den egyes tagja dicséi elei érdemel, 
a halfsor szorgalmas játéka, a csa 
lársor már javuló kombinativ játéka 
nagyon tetszett, a közvetlen véde
lem gyors és biztosan állt a lábán. 
Az egész mezőnyből kitűnt azonban 
Vadász nagyvonalú centerhalf|átéka, 
aki mull vasárnapi gyengébb tel|e- 
siltnénye után remek játékkal bi- 
zonyitotta fényes tehetségét A KAC 
csapata küzdő együttes, különösen 
a csatársor tetszett.

Kiskereskedők Nagykereskedők 
2:0

A kiskereskedők alkalmi együt
tese biztosan nyert.

Egyéb eredmények:
Hungária—Budafok 2:1 (1:1). 
Újpest—Soroksár 6:0 (3:0). 
Ferencváros—Phőbus 3:1 (1:0). 
Szeged — Törekvés 1:1 (1:0). 
Budai 11—SBTC 4:3 (1:2).
III. kér.—Attila 6:1 (1:0)
Csehország—Olaszország 2:1 (0:0).

l.aptulajdonoN ;
0 r. KNÉZY LEHEL.

. . . facsemetéket is 
cyánozok!

Füredi Sándor oki. vegyész 
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz. Ferenc-utca 12.

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A I a k á s v i z.sgá I a l díjtalan.

CORSO
Nov. 1. — Nov. 2.
Pénteken

Szombaton

NYOMORULTAK

Hugó Viktor öiökbec ü 
regénye 24 felvonásban.

A film hosszára való tekintettel 
5 és este fél 9-kor kezdődik.

Vasárnap
Szárnyas 
titánon

repit'ö film !0 felv.
Ezt követi :

Az alagút 
gigászai



baja-bacska 1935. október 29.

BAJA-BÁCSKAI 
K0ZMUVEL00ÉSI

EGYESÜLET HIÍSEI:
TÉLI SZÍNHÁZI ESTÉK.

A Baja-Bácskai Közművelődési 
Egyesület a Pécsi Nemzeti Színház
zal karöltve az alábbi irodalmi mü
veket mutatja be a tel folyamán.

November 9—10-én. A 7. oroszok 
egyik legnagyobb Írójának Dosztol- 
jevszki-mk világhírű alkotását Bún 
és biinhödés (Raszkolnyikov). Szé- 
kelyhidv Adrienné, Vass Irma, Ti
hanyi Piri, Kovács Manci, Pálinkás 
Jolán, Szentiványi Béla, Koltay 
Gyula, Oroszlán György felléptével.

November 30. és december l én, 
Molnár Ferenc halhatatlan müve, 
Liliom (Egv csirkefogó élete és ha
lála) F. Harcos Irén, Vass Irma, 
Egty Béri », Tihanyi Piri, Sz.enli' ányi 
Béla, Koltay Gyula, Rálkai István 
és Híjmásy Lajos felléptével.

Január 11-én, Btlbó Collanluka 
színmüvének eredeti bemutatója. Itt 
először, Tiétek az élet. S/.ékelyhidy 
Adrienna. Egry Berta, Szentiványi 
Béla, Bende László és Oroszlán 
György felléptével.

Január 25—26 án. Zilahy Lajos 
legújabb színmüve Az uloTó szerep, 
S/.ékelyhidy Adrienna, Vass Irma, 
Tihanyi Piti, Lőrinci Ica, Bende 
László, Szentiványi Réla, Rálkay 
István és Oroszlán Gy. felléptével.

Február 15—16-án, Hunyadi Sárt 
dór sláger darabja, Lovagias ügv, 
Vass Irma, Majtényi Gabriella, Ti
hanyi Piri, Egry Berta, Szentiványi 
Béla, Danis J., Rálkay I. felléptével.

Március 7 8. Goethe örökbecsű
müve Faust, Beregi Oszkár, Bakó 
Baba, Szentiványi Béla, Vass Ir ma 
és Oroszlán György felléplé

Április 18—19 A Nemzeti Szia 
ház hatalmas sikerű újdonsága, 
Baskircsev Mária. S/.ékelyhidy Ad 
rienpa, Bakó Baba, Vass Lma, Egry 
Beita, Tihanyi Piti, Bende Lászl , 
Szentiványi B. Rálkay I. felléptével.

Fenti előadásokra a Pécsi Nemzed 
Színház titkára a bérletgyíijtést meg
kezdte. Hisszük, hogy a bajai kultur 
közönség hiányát érzi a téli színház
nak és a bérlelgyüjtés eredménye 
ezt igazolni fogja.

Bérlet árak: I. r. ülő „Á" béllel 
ben 1 80 P. Közművelődési tagnak 
„B" bérletben 1 50 P. II. r. ülő ,,A“ 
bérletben 1 40 P. Közművelődési 
tagnak ,,B“ béliéiben 1 10 P.

A bérlet aláírásakor csak az utolsó 
részlet fizetendő, a fennmaradt ősz- 
szeg minden hó 1-én.

utazni akar

is rendelhető!

Xaiát terme

2
>

kényelmes csukott kocsiban, 
hívja fel telefon: 314-et. 
VAílCSIK bérautós.

eves
vágású
szárai

ésü tűzifa:
akác hasábfát 
kőris 
tölgy 
szil
szurkos nyár hasábfát 
fűz hasábfát 
kemény gömbfát 
lágy
aprított akácfát 
aprított tölgy és szilfát 
árban házhoziegoksőbb napi

szállítunk.
Eladás nagyban és kinyben.
Wáese! Sándor és Fsa

fater melók és tűzífanagykereskedők
BAJA Telefon :

195. Haynald-u. 13. városi iroda 42.

Régi aranytárgyakat és tört 
aranyat a legmagasabb áron 

veszek.

Kar, zseb, ingaórákat és ékszereket nagy választékban, 
legolcsóbb áron beszerezheti.

Saját óra és ékszer javitó műhely.

Bacsányi József
műötvös és órás

Baja, plébánia templom mellett.

Csukott bérautó 6
személyes 

Minden időben bárhova legelőnyösebben 
megrendelhető Léiky béiraUtÓSBlál.
Telefon 375. — Baja, Kisyő-ulca 18 szám.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
okt. 28-töl nov. 4-ig.

Dr. MAKRA'/ LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL 

gyógyszertára. 2
 éves szurkosnyárg 
fűz hasáb

akác .. 
szil .. 
kőris „ 
és gömb 
vegyes aprított 
kemény tűzifa

Ha olcsón 
és szépen akar 

öltözködni DOROGI
ruháit

cááfessa
sajtolt koksz, tojás szén, 

dió szén

Máté Lajos 
férfi szabónál

(Sugoviíapart),

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NVOMDAVALLALAT.

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRÜNHUT és TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

soss

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon
tatai tojásbrikettet, 

kcktzbrikettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és 
üzemek részére kitűnő minőségben. Eladás nagyban és 

kicsinyben házhoz szállítva.
Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyomdájában Ram


